HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH ĐẮK NÔNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 25/NQ-HĐND
	Đắk Nông, ngày 14 tháng 12 năm 2018

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC TỔ CHỨC CÁC KỲ HỌP THƯỜNG LỆ NĂM 2019 CỦA HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KHÓA III, NHIỆM KỲ 2016-2021
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
KHÓA III, KỲ HỌP THỨ 7
Căn cứ khoản 1 Điều 78 Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Xét Tờ trình số 10/TTr-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2018 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về việc tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa III, nhiệm kỳ 2016-2021; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thống nhất tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa III, nhiệm kỳ 2016-2021 như sau:
1. Số lượng, thời gian tổ chức các kỳ họp thường lệ (02 kỳ họp):
a) Kỳ họp thường lệ giữa năm 2019: Thời gian dự kiến trong tháng 7 năm 2019.
b) Kỳ họp thường lệ cuối năm 2019: Thời gian dự kiến trong tháng 12 năm 2019.
2. Các nội dung kỳ họp
a) Xem xét, thảo luận các báo cáo thuộc thẩm quyền theo quy định.
b) Xem xét, thông qua các tờ trình, đề án và dự thảo Nghị quyết do Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh và các cơ quan hữu quan trình.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và các cơ quan có liên quan tổ chức thực hiện Nghị quyết này.
Giao Thường trực trực Hội đồng nhân dân tỉnh xây dựng kế hoạch chuẩn bị, tổ chức các kỳ họp thường lệ trong năm 2019 theo luật định.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Nông Khóa III, Kỳ họp thứ 7 thông qua ngày 14 tháng 12 năm 2018 và có hiệu lực từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- UBTV Quốc hội
- Ban công tác đại biểu QH;
- Thường trực Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh; UB MTTQ VN tỉnh;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Các Ban đảng Tỉnh ủy, Trường Chính trị tỉnh;
- Các ban HĐND tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- Văn phòng: Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành đoàn thể của tỉnh;
- HĐND, UBND các huyện, thị xã;
- Báo Đắk Nông, Đài PT-TH, Công báo tỉnh;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh, Chi cục Lưu trữ;
- Lưu VT, Phòng TH (Hg).
	CHỦ TỊCH

Lê Diễn